
1 

 

Załącznik nr 4 do zapytania ofertowego 

 

UCHWAŁA NR XXXV/313/2018 

RADY POWIATU MALBORSKIEGO 

z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z dróg powiatu malborskiego i ich 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu z drogi obowiązujących w 2019 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 7 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. 

z 2018 r. poz. 995, z późń. zm.), art. 130 a ust 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 

(tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1260, z późń. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 14 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2019 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. 2018 poz. 802) Rada Powiatu Malborskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat na obszarze Powiatu Malborskiego za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym: 

Lp. Rodzaj pojazdu Wysokość opłaty za 

usunięcie  (zł brutto) 

Wysokość opłaty za każdą 

dobę przechowywania (zł 

brutto) 

1. rower lub motorower 105 16 

2. motocykl 210 23 

3. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t 

460 35 

4. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 do 7,5 t 

575 47 

5. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 7,5 do 16 t 

815 68 

6. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 16 t 

1200 130 

7. pojazd przewożący materiały 

niebezpieczne 

1460 190 

§ 2. Ustala się wysokość stawek kwotowych kosztów na obszarze Powiatu Malborskiego powstałych 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało 

powstanie tych kosztów: 

1. rower lub motorower 50 

2. motocykl 100 

3. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t 

220 

4. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 do 7,5 t 

275 

5. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 7,5 do 16 t 

390 

6. pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 16 t 

575 

7. pojazd przewożący materiały 

niebezpieczne 

700 



2 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVII/268/2017 Rady Powiatu Malborskiego z dnia 27 grudnia 2017 r. w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z dróg powiatu malborskiego i ich przechowywanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi 

obowiązujących w 2018 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Malborskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2019 r.



 

 

3 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z przepisem art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1260 z późń. zm. ) rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność 

sprawnej realizacji zadań podlegających na usuwaniu pojazdów z drogi w przypadkach wskazanych  

w tej ustawie oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu, ustala 

corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz 

wysokość kosztów w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów , jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia 

pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów. Opłaty te stanowią dochód własny powiatu.  

Zgodnie z art. 130a ust 6b i 6c ustawy , maksymalne stawki opłat ulegają corocznie zmianie 

na następny rok kalendarzowy i są ogłaszane przez ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor 

Polski". Na tej podstawie Minister Finansów wydał obwieszczenie z dnia 14 sierpnia 2018 r.  

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2019 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu  

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2018 r. poz. 802). 

W związku z powyższym, konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały 

 

 


